
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO 

 

RESOLUÇÃO CMS Nº 11 DE 28 DE JANEIRO DE 2025 

 

O Conselho Municipal de Saúde de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com as deliberações emanadas em sua 348ª Reunião Ordinária ocorrida em 28 de 

janeiro de 2025, na Secretaria de Saúde de São Bernardo do Campo, situada na Rua João Pessoa, 59 – 

Centro. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Indicar como membros do segmento gestor do Conselho Municipal de Saúde os seguintes 

representantes:  

SEGMENTO GESTOR - REPRESENTANTES INSTITUCIONAIS    

TITULARES SUPLENTES 

Dr. Jeancarlo Gorinchteyn Rosangela Pires Martins 

Fernanda Pennati Ayres Vasconcelos Priscila Vivarelli Cruvinel de Souza 

Ângela Fernando Manoel Romero Vieira Lima 

Patrícia Aparecido Pinheiro Rosangela Elias 

SEGMENTO GESTOR - PRESTADORES DE SERVIÇO  

Heloísa Molinari Calderon André Sicco 

SEGMENTO GESTOR - INSTITUIÇÕES DE ENSINO  

Prof.ª Dr.ª Denise de Oliveira Schoeps (FMABC) 
Prof. Dr. Fernando Luiz Affonso Fonseca 
(FMABC) 

 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Fernanda Penatti Ayres Vasconcelos 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


